Постановление" О подготовке внесения изменений в ПЗЗ р.п.Лесогорск" № 624 от 13.07.16г.

Автор: Сазанов Д.А.
14.07.2016 10:16 - Обновлено 28.11.2017 11:47

О подготовке    внесения изменений в Правила землепользования и застройки

городского    поселения  рабочий поселок Лесогорск

В  соответствии со статьями 8.2, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пунктом 1 статьи 2 Закона Нижегородской области от 23.12.2014 №  197-З
«О перераспределении отдельных полномочий между органами местного
самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и органами
государственной власти Нижегородской области», Соглашением между
администрацией  Шатковского  муниципального района и администрацией  рабочего
поселка Лесогорск о передаче части полномочий, на основании Протокола  заседания
Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки  Нижегородской области
и иным вопросам землепользования и застройки  Нижегородской области от 10.06.2016
№ 21, постановляю:

1.Принять решение о подготовке проекта о внесении изменений в  Правила
землепользования и застройки городского поселения  рабочий   поселок  Лесогорск,
утвержденные  Решением Земского собрания Шатковского муниципального района
Нижегородской  области от 06.06.2014 № 41-V « Об  утверждении Правил
землепользования и застройки городского поселения рабочий  поселок Лесогорск».

 1 / 5

Постановление" О подготовке внесения изменений в ПЗЗ р.п.Лесогорск" № 624 от 13.07.16г.

Автор: Сазанов Д.А.
14.07.2016 10:16 - Обновлено 28.11.2017 11:47

2.Управлению архитектуры, строительства и ЖКХ  обеспечить подготовку изменений в
Правила землепользования и застройки  городского поселения  рабочий  поселок
Лесогорск, в части дополнения   перечня условно разрешенных видов использования
зоны Ж-2/Ж-2А-«Зона  застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами (до
4 этажей)» видом :  «объекты культовых сооружений»

3.Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке  проекта внесения
изменений в Правила землепользования и застройки (приложение  1).

4. Направить подготовленный проект о внесении изменений в  Правила
землепользования и застройки  городского поселения  рабочий  поселок   Лесогорск в
Департамент градостроительного развития территории  Нижегородской области.

5.Обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке,  установленном для
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной  официальной
информации в срок не позднее десяти дней со дня подписания  настоящего
постановления и разместить его на официальном сайте администрации  Шатковского
муниципального района Нижегородской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  подписания.

Глава администрации

    Шатковского муниципального района                              М.Н.Межевов

 2 / 5

Постановление" О подготовке внесения изменений в ПЗЗ р.п.Лесогорск" № 624 от 13.07.16г.

Автор: Сазанов Д.А.
14.07.2016 10:16 - Обновлено 28.11.2017 11:47

Приложение № 1

к постановлению  администрации

Шатковского  муниципального района

от ________________ №  _______

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения  изменений

в Правила землепользования и застройки

№

 3 / 5

Постановление" О подготовке внесения изменений в ПЗЗ р.п.Лесогорск" № 624 от 13.07.16г.

Автор: Сазанов Д.А.
14.07.2016 10:16 - Обновлено 28.11.2017 11:47

Порядок проведения    работы по внесению изменений

Сроки проведения

1

Разработка проекта внесения изменений в Правила    землепользования и застройки

Июль 2016 г.

2

Решение о проведении публичных слушаний

Июль 2016 г.

3

Размещение решения о проведении публичных слушаний на    официальном сайте администрации Шатковского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети    «Интернет» и публикация в газете «Новый путь».

В течении 10 дней с    момента принятия данного решения.

 4 / 5

Постановление" О подготовке внесения изменений в ПЗЗ р.п.Лесогорск" № 624 от 13.07.16г.

Автор: Сазанов Д.А.
14.07.2016 10:16 - Обновлено 28.11.2017 11:47

4

Проведение публичных слушаний с оформлением протокола    публичных слушаний и вынесением заключения о результатах слушаний.

В течении 1 месяца    с момента объявления публичных слушаний

5

Размещение протокола публичных слушаний и заключения о    результатах публичных слушаний на официальном сайте администрации Шатковского    муниципального района  в    информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В течении 10 дней    со дня проведения публичных слушаний.

6

Направление проекта Правил и необходимых для    предоставления документов в Департамент градостроительного развития    территории Нижегородской области на утверждение.

После размещения    протокола и заключения о проведении публичных слушаний в средствах массовой    информации.

 5 / 5